АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2013 г. №196
с.Жирятино

О внесении изменений в муниципальную
программу Жирятинского района

«Развитие образования Жирятинского района»

 (2013-2015 годы)

               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 16.11.2012 г. №506 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2013-2015 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 03.12.2012 г. №516 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2013-2015 годы) (в редакции постановлений администрации Жирятинского района от 18.02.2013 г. №46, от 18.04.2013 г. №125) согласно приложению 1 к постановлению.

           2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района Егорову Г.М.

И.о. главы администрации района                                        И.В.Тищенко
Исп.Кузьмина Г.Д.
(48344)3-06-45
Приложение 1

к постановлению администрации Жирятинского района

«О внесении изменений в муниципальную программу

Жирятинского района «Развитие образования

Жирятинского района» (2013-2015 годы)

1.    Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 221 773 299,2 рубля,  в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 137 780 742,2 рубля, в том числе:

2013 год -  76 028 271,79 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 46 457 814,79 рубля;

2014 год -  71 973 249,46 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 44 433 149,46  рубля;

2015 год -  73 771 777,95 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 46 889 777,95 рубля.».
       2. В пункте 4 «Состав муниципальной программы» подпункт подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2013-2015 годы) дополнить строками:  «мероприятия по созданию дополнительных мест для детей дошкольного возраста; модернизация региональных систем общего образования;  осуществление государственных полномочий в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий».

       3. В паспорте подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2013-2015 годы) в позицию «Перечень ведомственных целевых программ, включенных в подпрограмму, основные мероприятия подпрограммы» добавить строки: «мероприятия по созданию дополнительных мест для детей дошкольного возраста; модернизация региональных систем общего образования;  осуществление государственных полномочий в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий».

4. В паспорте подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2013-2015 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 187 467 287,2 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-129 472 842,2 рубля:

2013 год -  64 131 029,79 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 43 688 514,79 рубля;

2014 год – 60 518 864,46 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 41 663 849,46 рубля;

2015 год -  62 817 392,95 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 44 120 477,95 рубля.».

5. В паспорте подпрограммы «Управление в сфере образования» (2013-2015 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы –

25 232 112 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-

0,0 рублей:

2013 год – 8 861 942 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей;

2014 год -  8 185 085 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей;

2015 год -  8 185 085 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей.».

6. План реализации муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского района» (2013-2015 годы) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.